REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I_‘MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 11, Daté 05.05.2015

PER

RISHIKIMIN E “STUDIMIT URBANISTIK PER ZGJERIMIN E
MASTERPLANIT Ti VELIPOJES, PER ZHVILLIMIN TURISTIK Ti ZONES
BREGDETARE PULAJ”, MIRATUAR ME VENDIM TE KKT-SE NR. 12 DATE
01.06.2012, DHE MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER 6 REZIDENCAT

DHE OBJEKTET E SHERBIMIT, Nii ZONEN BREGDETARE PULAJ, ISH-
KOMUNA VELIPOJE, QARKU SHKODER

N& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 t& Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin |
dhe Zhvillimin e Territorit”, Vendimit nr. 877, daté 03.10.2013 t& Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér
pérbérjen e Késhillit Kombétar t& Territorit” dhe Vendimit nr. 12 daté¢ 01.06.2012 “Pér
miratimin e detyrés sé projektimit dhe studimit urbanistik pér zgjerimin e masterplanit t&
Velipojés, pér zhvillimin turistik t& zonés bregdetare Pulaj dhe studim urbanistik pjesor me
sipérfage 4.4 ha, né zonén bregdetare Pulaj, pjesé e shtesés s& ristudimit urbanistik dhe 1
mbrojties sé bregut t& detit né Velipojé, Ish-Komuna Velipojé, Qarku Shkodér”, me
propozimin e Ministrisé s¢ Zhvillimit Urban, Késhilli Kombgtar i Territorit,
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VENDOSI:

Miratimin e “Rishikimit t& “Studimit urbanistik pér zgjerimin e masterplanit t& Velipojés,
pér zhvillimin turistik t& zonés bregdetare Pulaj”, miratuar me vendim € KKT-s¢ nr. 12
daté 01.06.2012 dhe miratimin e lejes s& ndértimit pér 6 rezidencat dhe objektet e
shérbimit, né zonén bregdetare Pulaj, ish-Komuna Velipojé, Qarku Shkodér”, me subjekt
kérkues “Xhenis” sh.p.k.

Pjesé pérbérése t& kétij vendimi jané:

a. Studimi urbanistik i rishikuar dhe plani i vendosjes s& 6 rezidencave dhe
objekteve té shérbimit;
b. Dokumenti i Rregullores sé Lejes s€ Ndértimit.

Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis¢ dhe Sipérmarrjes pér
léshimin e Formularit t& Lejes s€ Ndértimit.



nnuﬁ i Lejes sé Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas pagesés sé taksés sé
2n ’P)ghklﬁ'i né infrastrukturé, pér llogari t& Njésis€ sé Qeverisjes Vendore.
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garkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis¢ dhe Sip&rmarrjes dhe

Komuna Velipojé pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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